S a v e  s p a c e ,  s a v e  w i r i n g ,  s a v e  t i m e
G-SERIES SERVO SYSTEM
E n h a n c e d  p e r f o r m a n c e »
M EC H AT RO L I N K- I I »
C o m p a c t  s i z e »
Ко м п а к т н ы й  с е р в о п р и в о д ,  б ол ь ш и е  в о з м ож н о с т и
СЕРВОСИСТЕМА СЕРИИ G
»» Улучшенные » х а р а к те ристи ки

От 0 до +40°C / от -20 до 65°C От 0 до +40°C / от -20 до 80°C
Влажность окружающей среды при
эксплуатации/хранении
Макс. отн. влажность 85% (без конденсации)
Класс вибрации V-15
Сопротивление изоляции 20 MОм  миним. при 500 В= между клеммами электропитания и клеммой FG.
Конструкция Полностью закрытый корпус, самоохлаждение, IP65 (за исключением отверстий для вала и проводов)
Вибропрочность Вибрационное ускорение 49 м/сІ Вибрационное ускорение 24,5 м/сІ
Монтаж Фланцевый монтаж
0,25
0 1000 2000 3000 4000 5000
0,5 0,45
0,16 0,16
0,1
0,45
R88M-G05030H/T (50 Âò)
0,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
1,0 0.93
0,32 0,32
0,93
0,28
R88M-G10030H/T (100 Âò)
1,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
2,0 1,78
0,64 0,64
0,38
1,5
1,78 (4500)
R88M-G20030H/T (200 Âò)  R88M-G40030H/T (400 Âò)
R88M-G75030H/T (750 Âò) R88M-G1K030T (1 êÂò) R88M-G1K530T (1,5 êÂò)
2,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
4,0 3,6
1,3 1,3 1,7
0,78
3,6 (3800)
4,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
8,0 7.05
2,4 2,4 4,0
1,0
7,05 (3600)
5
0 1000 2000 3000 4000 5000
10 9,1
3,18 3,18 4,8
9,1 (3600)
7,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
15 12,9
4,77 4,77
3,6
12,9 (3500)
R88M-G1K020T (1 êÂò)
R88M-G1K520T (1,5 êÂò)
0 1000 2000
5
10
15

20
1000 2000 3000
19,6
14,3
4,7
7,15 7,15
19,6 (2200)
10
0
20 18,4
10,0
4,31
8,62 8,62
1000 2000
18,4 (1600)
R88M-G90010T (900 Âò)
Ïðåðûâèñòàÿ ðàáîòà
Íåïðåðûâíàÿ ðàáîòà
Ïðåðûâèñòàÿ ðàáîòà
Íåïðåðûâíàÿ ðàáîòà

Класс изоляции Класс изоляции B
Температура окружающей среды при эксплуатации/хранении От 0 до +40 °C / от -20 до 80°C
Влажность окружающей среды при эксплуатации/хранении Макс. отн. влажность 85% (без конденсации)
Класс вибрации V-15
Сопротивление изоляции 20 MОм миним. при 500 В= между клеммами электропитания и клеммой FG.
Конструкция Полностью закрытый корпус, самоохлаждение, IP55 (за исключением
отверстий для вала и проводов)
Вибропрочность Вибрационное ускорение 49 м/сІ
Монтаж Фланцевый монтаж
0,5
0 1  00 0 2  00 0 3  00 0 4  00 0 500 0
1,0 0,8 6
0,32 0,3 2
0,19
0,8 6
R88M-GP10030H/T (100 Âò)  R88M-GP20030H/T (200 Âò)  R88M-GP40030H/T (400 Âò)
1,0
0 1  00 0 2  00 0 3  00 0 4  00 0 500 0
2,0 1,8
0.64

B
1
-ф
аз
н.
,
20
0
В
~
100 Вт R88D-GN01H-ML2 R88M-G05030 R88M-GP10030
R88M-G10030
200 Вт R88D-GN02H-ML2 R88M-G20030 R88M-GP20030
400 Вт R88D-GN04H-ML2 R88M-G40030 R88M-GP40030
750 Вт R88D-GN08H-ML2 R88M-G75030 -
1,0 кВт R88D-GN10H-ML2 R88M-G1K020T -
1,5 кВт R88D-GN15H-ML2 R88M-G90010T -
R88M-G1K030T -
R88M-G1K520T -
R88M-G1K530T -
3000 îá/ìèí (100...400 Âò)

напряже
ние
L R88D-GN01H
R88D-GN02H
R88A-FIK102-RE 2,4 A 3,5 мА 250 В~
однофаз
н.R88D-GN04H R88A-FIK104-RE 4,1 A 3,5 мА
R88D-GN08H R88A-FIK107-RE 6,6 A 3,5 мА
R88D-GN10H
R88D-GN15H
R88A-FIK114-RE 14,2 A 3,5 мА
Обозначение Модель блока тормозного
резистора
Параметры
M R88A-RR08050S 50 Ом, 80 Вт
R88A-RR080100S 100 Ом, 80 Вт
R88A-RR22047S 47 Ом, 220 Вт
R88A-RR50020S 20 Ом, 500 Вт
Сервопривод серии G 17
Цилиндрические серводвигатели на 3000/2000/1000 об/мин (от 50 до 1,5 кВт)
Укороченные серводвигатели на 3000 об/мин (от 100 до 400 Вт)
Кабели энкодера

Скорость Конструк-
ция
Ном.
крутящий
момент
Мощ-
ность
SmartStep2 Серия G
A 230 В Инкрементный
энкодер
(10000 имп/об)
Прямой вал со
шпонкой и резьбой
3000
мин-1
Без тормоза 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030H-S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030H-S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030H-S2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030H-S2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030H-S2 R88D-GP08H R88D-GN08H-ML2
С тормозом 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030H-BS2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030H-BS2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030H-BS2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030H-BS2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030H-BS2 R88D-GP08H R88D-GN08H-ML2
Абсолютный/
инкрементный
энкодер
(17 разрядов)
Прямой вал со
шпонкой и резьбой
Без тормоза 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030T-S2 - R88D-GN01H-ML2
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030T-S2 - R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030T-S2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030T-S2 - R88D-GN04H-ML2
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030T-S2 - R88D-GN08H-ML2
3,18 Н·м 1 кВт R88M-G1K030T-S2 - R88D-GN15H-ML2
4,77 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K530T-S2 - R88D-GN15H-ML2
Ñ òîðìîçîì 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030T-BS2 - R88D-GN01H-ML2
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030T-BS2 - R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030T-BS2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030T-BS2 - R88D-GN04H-ML2
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030T-BS2 - R88D-GN08H-ML2
3,18 Н·м 1 кВт R88M-G1K030T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
4,77 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K530T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
2000
мин-1
Без тормоза 4,8 Н·м 1 кВт R88M-G1K020T-S2 - R88D-GN10H-ML2
7,15 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K520T-S2 - R88D-GN15H-ML2
С тормозом 4,8  N м 1 кВт R88M-G1K020T-BS2 - R88D-GN10H-ML2
7,15 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K520T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
1000
мин-1
Без тормоза 8,62 Н·м 900 Вт R88M-G90010T-S2 - R88D-GN15H-ML2
С тормозом R88M-G90010T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
Обозначение Описание Модель
серводвигателя
Совместимые сервоприводы
B
Напря-
жение
Энкодер и конструкция Ном.
крутящий
момент
Мощность SmartStep2 Серия G
A 230 В Инкрементный
энкодер
(10000 имп/об)
Прямой вал со
шпонкой и резьбой
Без тормоза 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030H-S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030H-S2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030H-S2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
С тормозом 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030H-BS2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030H-BS2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030H-BS2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
Абсолютный/
инкрементный
энкодер
(17 разрядов)
Прямой вал со
шпонкой и резьбой
Без тормоза 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030T-S2 - R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030T-S2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030T-S2 - R88D-GN04H-ML2
С тормозом 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030T-BS2 - R88D-GN01H-ML2
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030T-BS2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030T-BS2 - R88D-GN04H-ML2
Обозна-
чение
Описание  Модель Внешний вид
C Кабель для абсолютного энкодера (50...750 Вт)
R88M-G(50/100/200/400/750)30T-
R88M-GP(100/200/400)30T-
1,5 м R88A-CRGA001-5CR-E
3 м R88A-CRGA003CR-E
5 м R88A-CRGA005CR-E
10 м R88A-CRGA010CR-E
15 м R88A-CRGA015CR-E
20 м R88A-CRGA020CR-E
Кабель для инкрементного энкодера (50...750 Вт)
R88M-G(50/100/200/400/750)30H-
R88M-GP(100/200/400)30H-
1,5 м R88A-CRGB001-5CR-E
3 м R88A-CRGB003CR-E
5 м R88A-CRGB005CR-E
10 м R88A-CRGB010CR-E
15 м R88A-CRGB015CR-E
20 м R88A-CRGB020CR-E
Кабель для абсолютного энкодера (900...1500 Вт)
R88M-G(1K0/1K5)30T-
R88M-G(1K0/1K5)20T-
R88M-G90010T-
1,5 м R88A-CRGC001-5NR-E
3 м R88A-CRGC003NR-E
5 м R88A-CRGC005NR-E
10 м R88A-CRGC010NR-E
15 м R88A-CRGC015NR-E
20 м R88A-CRGC020NR-E
(50...750 Вт)
(900...1500 Вт)
18 Сервосистемы переменного тока
Кабель батареи абсолютного энкодера
Примечание. Кабель батареи абсолютного энкодера предназначен только для удлинения и должен использоваться совместно с
кабелем абсолютного энкодера.
для сервопривода серии G
Кабель тормоза (для серводвигателей от 50 до 750 Вт)
Разъемыдля кабелей электропитания, энкодера и тормоза
Примечание. 1. Все указанные кабели являются гибкими экранированными кабелями (кроме R88A-CAGABR-E, который
является гибким, но не экранированным).
2. Кабели R88A-CRGCNR-E, R88A-CAGBSR-E и R88A-CAGBBR-E имеют исполнение IP67 (включая
разъем).
Обозна-
чение
Описание  Модель Внешний вид
C Кабель батареи абсолютного
энкодера
Батарея не входит
в комплект
0,3 м R88A-CRGD0R3C
В комплект входит
одна батарея
0,3 м R88A-CRGD0R3C-BS
Батарея резервного питания
абсолютного энкодера
2 А·ч / 3,6 В
- - R88A-BAT01G
Обозна-
чение
Описание  Модель Внешний вид
D Для серводвигателей мощностью
от 50 до 750 Вт
R88M-G(50/100/200/400/750)30
R88M-GP(100/200/400)30
Для серводвигателей с тормозом требуется
отдельный кабель (R88A-CAGABR-E)
1,5 м R88A-CAGA001-5SR-E
3 м R88A-CAGA003SR-E
5 м R88A-CAGA005SR-E
10 м R88A-CAGA010SR-E
15 м R88A-CAGA015SR-E
20 м R88A-CAGA020SR-E
Для серводвигателей мощностью
от 900 до 1,5 кВт без тормоза
R88M-G(1K0/1K5)30T-S2
R88M-G(1K0/1K5)20T-S2
R88M-G90010T-S2
1,5 м R88A-CAGB001-5SR-E
3 м R88A-CAGB003SR-E
5 м R88A-CAGB005SR-E
10 м R88A-CAGB010SR-E
15 м R88A-CAGB015SR-E
20 м R88A-CAGB020SR-E
Для серводвигателей мощностью
от 900 до 1,5 кВт с тормозом
R88M-G(1K0/1K5)30T-BS2
R88M-G(1K0/1K5)20T-BS2
R88M-G90010T-BS2
1,5 м R88A-CAGB001-5BR-E
3 м R88A-CAGB003BR-E
5 м R88A-CAGB005BR-E
10 м R88A-CAGB010BR-E
15 м R88A-CAGB015BR-E
20 м R88A-CAGB020BR-E
Обозна-
чение
Описание  Модель Внешний вид
E Кабель тормоза отдельно.
Для серводвигателей мощностью
от 50 до 750 Вт с тормозом
R88M-G(050/100/200/400/750)30-BS2,
R88M-GP(100/200/400)30-BS2
1,5 м R88A-CAGA001-5BR-E
3 м R88A-CAGA003BR-E
5 м R88A-CAGA005BR-E
10 м R88A-CAGA010BR-E
15 м R88A-CAGA015BR-E
20 м R88A-CAGA020BR-E
Описание Применимый серводвигатель Модель
Разъемы для
кабелей электропитания
Сторона